
 

 

 

 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ     ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ     ОБЛАСТЬ 

ДУМА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН 

 шестого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

  «       »             2017 г.                     р.п. Куйтун                                    №  

 

 

Создание условий для летнего отдыха детей в  муниципальном образовании Куйтунский 

район. 

 

         Заслушав информацию заместителя мэра по социальным вопросам администрации 

муниципального образования Куйтунский район Гончарова Андрея Александровича 

«Создание условий для летнего отдыха детей в  муниципальном образовании Куйтунский 

район», руководствуясь статьями 29, 30, 47 Устава муниципального образования 

Куйтунский район, Дума муниципального образования Куйтунский район 

 

РЕШИЛА: 

  

1. Информацию  заместителя мэра по социальным вопросам администрации 

муниципального образования Куйтунский район Гончарова Андрея Александровича 

«Создание условий для летнего отдыха детей в  муниципальном образовании Куйтунский 

район» принять к сведению. 

   

 

Председатель Думы муниципального образования 

Куйтунский район                     Л.В. Молоцило 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Создание условий для летнего отдыха детей в  муниципальном образовании 

Куйтунский район 

I. С целью создания условий для летнего отдыха; организации занятости, 

оздоровления и отдыха детей и подростков в образовательных учреждениях 

муниципального образования Куйтунский район в летний период 2017г в рамках 

муниципальной программы «Образование» на 2015-2018 годы, подпрограммы №4  

«Отдых, оздоровление и занятость детей» запланированы мероприятия: 

1) Подготовка нормативно – правовых документов, регламентирующих данное 

направление.  

 - Заявка на предоставление из областного бюджета местному бюджету субсидий в 

целях софинансирования расходных обязательств на оплату стоимости набора продуктов 

питания для детей  в организованных органами местного самоуправления 

оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей (всего на сумму 3123200руб.; в 

том числе: за счет областного бюджета –2810900руб., за счет местного бюджета –

312300руб. (10%)), (средняя стоимость продуктов питания – 117 руб.).  

 - На основании сметных расчетов на проведение дератизации, дезинсекции и 

акарицидной обработки территорий ЛДП подготовлены расчеты с целью выделения 

средств из муниципального бюджета на сумму 175380 руб. 

 - Подготовлена смета на обеспечение детей в ЛДП бутилированной водой на 

сумму169440руб.  

2) Для обеспечения планово – целевого характера летней оздоровительной кампании: 

- Подготовлена информация о дислокации лагерей с дневным пребыванием детей на 

территории МО Куйтунский район 

Дислокация лагерей с дневным пребыванием детей  

на территории МО Куйтунский район 

2017 год 

 

 п/п 

Наименование ОУ Кол-во 

сезонов 

Кол-во 

школьников 

1 

2 

МКОУ Барлукская СОШ 1 76 

Филиал МКОУ Бурукская ООШ 1 22 

3 МКОУ Карымская СОШ 1 142 

4 МКОУ Кундуйская СОШ 1 84 

5 МБОУ ЦО «Каразей» 1 100 

6 МКОУ Куйтунская СОШ №1 1 100 

7 МКОУ ЦО «Возрождение» 1 148 

8 МКОУ Ленинская СОШ 1 66 

9 МКОУ Лермонтовская СОШ 1 85 

10 МКОУ Тулинская СОШ 1 90 

11 МКОУ Уховская СОШ 1 78 

12 МКОУ Усть-Кадинская СОШ 1 54 

13 МБОУ ЦО «Альянс» 1 158 

14 МКОУ Харикская СОШ №2 1 70 

15 МКОУ Чеботарихинская СОШ 1 60 

16 МКОУ Андрюшинская ООШ 1 60 

17 МКОУ Каранцайская ООШ 1 22 

18 МКОУ Уянская СОШ 1 68 

 Итого: 18 ЛДП на базе 17 ОУ  1483  чел. 

 



3) Для подготовки педагогических кадров и технического персонала к проведению летней 

оздоровительной кампании, организации методического сопровождения запланировано 

проведение следующих мероприятий: 

- В апреле все ОУ в Роспотребнадзор подадут следующую документацию: штатное 

расписание, списочный состав работников ЛДП, 14-ти дневное меню, список поставщиков 

и др. 

- В соответствии с планом работы ФБУЗ в апреле и мае будет проведена 

профессиональная гигиеническая подготовка и аттестация руководителей ОУ;  

- Во все ОУ направлено Постановление администрации муниципального образования 

Куйтунский район «Об организации летнего отдыха, оздоровления, занятости детей, 

подростков и молодежи в 2017году» 

- В апреле и мае будут проведены совещания для координаторов летней оздоровительной 

кампании. 

- Во все ОУ, для использования практической деятельности, будут направлены материалы 

по вопросам организации детского оздоровления и отдыха; 

- К моменту приемки во всех ЛОУ будут сформированы папки с нормативно-правовой 

документацией. 

В летний период 2017 года в МКОУ ДО ДООЛ «Орленок» запланирована работа 2-

х сезонов с охватом 200 человек (две смены). На базе 17 ОУ будут открыты 18 ЛДП с 

охватом 1483 чел. 

 Планируется охват детей трудовой занятостью через организацию 3-х школьных 

лесничеств; 8-и экологических отрядов; ремонтных бригад и работу на пришкольных 

участках.  

Другие формы: районный турслет, военно – полевые сборы, районная летняя 

спартакиада, пленэры. 

Предполагается охват детей и подростков досуговой занятостью (социальное 

партнерство с СКЦ, кружки и др.). 

Особое внимание летом 2017 г. будет уделено вовлечению детей состоящих на 

учете в органах внутренних дел в формы летнего оздоровления и отдыха.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


